
RREEGGIIOONNEE  PPIIEEMMOONNTTEE                          PPRROOVVIINNCCIIAA  DDII  BBIIEELLLLAA  

CCOOMMUUNNEE  DDII  VVIILLLLAANNOOVVAA  BBIIEELLLLEESSEE  
____________________________________________________________________________ 
 P.zza Papa Giovanni Paolo II, 2 - 13877 VILLANOVA BIELLESE -   0161/852188  FAX 0161/878828- C.F. 81005730023 

 

Prot.n.        Villanova B.se,  29.10.2020  
        

ORDINANZA NR. 5-2020  
 

OGGETTO: MESSA IN SICUREZZA STRADA PROVINCIALE N. 230 E REGIMAZIONE ACQUE – 
ORDINANZA DI ESECUZIONE LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA STRADA PROVINCIALE N. 230 NEI 
PRESSI DEL RIO OTTINA AL KM. 13+450 CIRCA. 

 

IL SINDACO 
 

PREMESSO:  
 

Che a causa delle forti piogge che hanno interessato il territorio del Comune di Villanova Biellese in 
data 2 e 3 ottobre 2020, la strada Provinciale N. 230 nei pressi del Rio Ottina al Km. 13+450 circa è 
stata interessata da un importante movimento franoso; 
 
Visto l’art. 32 del Codice della Strada; 
Visto l’art. 54 comma 2 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
Ritenuto pertanto sussistere il presupposto per l’adozione di un’ordinanza di carattere contingibile ed 
urgente; 
 

ORDINA 
 
Alla Provincia di Biella, in qualità di Ente proprietario della strada, la messa in sicurezza della viabilità 
pubblica come sopra descritta, interessata dal movimento franoso causato dalle recenti abbondanti 
piogge, che hanno interessato il territorio del Comune di Villanova Biellese. 
 
Dovranno inoltre essere adeguatamente regimate anche le acque superficiali del Rio Ottina; 
 
Le opere dovranno essere svolte con immediatezza e comunque entro 7 giorni dal ricevimento della 
presente. 
 
Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso amministrativo in base alla normativa vigente in 
materia. 
 
 
 
 
 
                                                                                                    IL SINDACO 

       GIOVANNI MANGIARACINA 

 
 
 


